
PEDRtiHAS^MÃ"
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.075.255/0001-08

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação serviços continuados de
manutenção predial preventiva e corretiva, com disponibilização de equipe e fornecimento de
materiais, ferramental mínimo, equipamentos e peças, na forma estabelecida nas planilhas de
serviços e insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da
Construção Civil - SINAPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, Sr.®
Maria do Amparo Santos Albuquerque - Secretária Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da
empresa RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
01.934.896/0001-49, sediada na Rua Otávio Passos, n° 64, Goiabal, CEP n° 65.725-000 -

Pedreiras/MA, vencedora do certame pelo valor total de R$ 1.940.858,17 (Um milhão,
novecentos e quarenta mil, oitocentos e cinqüenta e oito reais e dezessete centavos), conforme
abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 26/08/2021.

HOMOLOGADO PARA: RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl, inscrita no CNPJ n°
01.934.896/0001-49

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.940.858,17 (Um milhão, novecentos e quarenta
mil, oitocentos e cinqüenta e oito reais e dezessete centavos).

Comimica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras (MA), 26 de agosto de 2021.

Maria do Amparoj^tos Albuquerque
Secretária^Municipal de Educação

Avenida Rio Branco, n° 695, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: educação@pedreiras.ma.gov.br


